



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-03-03.

**Pan**  
**Marcin Pawlicki**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Znak:** WOŚr-S.III.003.17.2021

**Dotyczy:** drzew rosnących w pasie drogowym ul. Narutowicza w Szczecinie  
(interpelacja nr 2219)

*Szanowny Panie Radny*

odpowiadając na Pana interpelację w wyżej wymienionej sprawie uprzejmie informuję, że będące przedmiotem interpelacji drzewa to zaawansowane wiekiem kasztanowce pospolite, rosnące na terenie pasa drogowego ul. Narutowicza w Szczecinie, stanowiącego działkę nr 1/5 „dr” z obrębem 1046 oraz działkę nr 26 „dr” z obrębem 1042, będące własnością Gminy Miasto Szczecin.

Przedmiotowe kasztanowce ze względu na zaawansowany wiek oraz osłabiony stan zdrowotny zostały poddane ocenie dendrologicznej w grudniu 2020 r. Zgodnie z ekspertyzą dendrologiczną opracowaną przez specjalistów w zakresie dendrologii, arborystyki i architektury krajobrazu dokonano oceny stanu zdrowotnego 110 szt. drzew z gatunku kasztanowiec pospolity, tworzących aleję przy ul. Narutowicza w Szczecinie. Celem ekspertyzy było wyłącznie określenie zabiegów pielęgnacyjnych na wszystkich drzewach (110 szt.), które zapewniłyby perspektywiczny rozwój tych drzew, stan bezpieczeństwa użytkowników dróg. Po dokonanej analizie drzewostanu i przebadaniu kasztanowców rezystografem w ekspertyzie wskazano 6 egzemplarzy do usunięcia. Wskazane drzewa zostały wytypowane do usunięcia z powodu nieprawidłowo uformowanych (asymetrycznych) i zamierających koron, silnie zredukowanych, pękniętych, wyłamanych, pochylonych przewodników grożących rozłamaniem z posuszem. U jednego kasztanowca stwierdzono wyłamany i niebezpiecznie zawieszony nad jezdnią przewodnik. Ponadto stwierdzono ubytki powierzchniowe na pniu i u podstawy konarów, świadczące o osłabieniu drzewa. Wobec powyższego Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie 05 lutego 2021 r. wystąpił do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego ze stosownym wnioskiem, celem uzyskania zezwolenia na usunięcie kasztanowców wraz z wykonaniem nasadzeń zastępczych drzew tego samego gatunku, w sąsiedztwie usuwanych egzemplarzy. Jednocześnie nadmieniam, że na wskazanym terenie do usunięcia zostało oznaczonych 6 szt. drzew, a widoczna na kilkunastu drzewach taśma stanowi barierę i wygrodenie terenu ograniczając dostęp ludzi bezpośrednio do tych drzew, celem zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom pasa zieleni. Pozostałe drzewa w grudniu 2020 r. poddane zostały kompleksowej pielęgnacji zgodnie z zaleceniami zachowawczo-pielęgnacyjnymi określonymi w przedmiotowej ekspertyzie.

Odnosząc się do przytoczonego w interpelacji zestawienia drzew wyciętych w ostatnich 3 latach informuję, że na terenach gminnych usunięto 5928 szt. drzew ale nasadzono 10269 szt. drzew z gatunków szlachetnych, stanowiących ekwiwalentną rekompensatę zieleni.

*Z*  
*Anna Szotkowska*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska